

## 95 lat Wydziału Geodezji i Kartografii PW

Jubileusz, który świętujemy na Wydziale, jest wyjątkowy, ponieważ wpisuje się w obchody 100-lecia Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej – mówiła podczas Konferencji Jubileuszowej (20 maja) dziekan WGiK prof. Alina Maciejewska. Kształcenie inżynierów geodetów na PW rozpoczęło się wraz z utworzeniem Wydziału Mierniczego w 1921 r. Obecnie WGiK oferuje edukację na trzech kierunkach: geodezja i kartografia, gospodarka przestrzenna i geoinformatyka. Dziekan Alina Maciejewska zaznaczyła, że badania prowadzone na Wydziale obejmują cały zakres dyscypliny geodezja i kartografia, a obecnie szczególnie duży nacisk kładziony jest na współpracę z innymi podmiotami i prowadzenie badań interdyscyplinarnych. W planach WGiK jest natomiast rozwój kształcenia w języku angielskim, zintensyfikowanie wymiany międzynarodowej studentów, a także modyfikacja programów kształcenia pod kątem oczekowań rynków pracy oraz zwiększenie poziomu komercjalizacji badań.

– Jestem przekonana, że Wydział pozostanie wiodącą jednostką geodezyjną w kraju, a za 5 lat, podczas jubileuszu 100-lecia, będziemy mogli pochwalić się kolejnymi osiągnięciami i sukcesami – deklarowała dziekan Maciejewska.

Rektor Politechniki Warszawskiej prof. Jan Szmidt powiedział, że Wydział Geodezji i Kartografii przeżywa obecnie wspaniały okres rozwoju. – Współczesne narzędzia, w szczególności teleinformatyczne, pozwoliły na zupełnie inne spojrzenie, a jednocześnie dają możliwości modelowania, a więc przewidywania, co będzie się działo z naszym otoczeniem. Dają to wielkie pole do działalności naukowej – tłumaczył. Wiele ciepłych słów pod kierunkiem Wydziału padło ze strony gości, których



Od lewej: dr hab. Janusz Walo, rektor PW prof. Jan Szmidt, dziekan prof. Alina Maciejewska

przybyło ponad 400. Listom gratulacyjnym nie było końca. Obchody były również okazją do wręczenia okolicznościowych wyróżnień. Pamiątkowe medale otrzymały osoby i podmioty zasłużone dla Wydziału (m.in. GUGiK oraz Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne), obecni i emerytowani pracownicy WGiK, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele organizacji zrzeszających geodetów.

Zwienieczeniem jubileuszu był Bal 95-lecia WGiK. W Dużej Auli Gmachu Głównego PW bawiło się ponad 300 osób. Oprawę muzyczną zapewnił zespół The Engineers Band. Miłym akcentem wieczoru było wspólne śpiewanie Hymnu Geodetów oraz tort niespodzianka z okazji 95-lecia. Zabawa odbyła się w niezwykłej scenarii, stworzonej przez architekturę i światło. Więcej na Geoforum.pl w wiadomości z 23 maja oraz w Galerii.

Damian Czekaj

### LITERATURA

#### Poczet Profesorów Wydziału Geodezji i Kartografii PW

Ruszyła sprzedaż albumu „Poczet Profesorów”. Znajdziemy w nim bogato ilustrowane wywiady z 14 profesorami Wydziału Geodezji i Kartografii PW. Album wydany z okazji 95-lecia Wydziału ukazał się w limitowanym nakładzie. Prace nad książką trwały ponad dwa lata.



Przedsięwzięcie objęli honorowym patronatem rektor Politechniki Warszawskiej prof. Jan Szmidt oraz dziekan WGiK PW prof. Alina Maciejewska. Wywiady z profesorami przeprowadzali redaktorzy GEODETY Jerzy Przywara i Zbigniew Leszczewicz. Skróty tych rozmów były publikowane na bieżąco na łamach miesięcznika GEODETA. Teraz mamy okazję zapoznać się z ich pełną wersją. Kolejnym atutem albumu są portrety profesorów wykonane przez Stanisława Nazalewicza – artystę fotografa, członka ZPAF. Rozmowy są ilustrowane zdjęciami z życia każdego z bohaterów oraz Wydziału. W albumie znajdziemy ponad 200 unikatowych fotografii wykonanych na przestrzeni blisko 100 lat. Nad całością przedsięwzięcia czuwała Katarzyna Pakuła-Kwiecińska, redaktor naczelny GEODETY. Książka wydana w formacie A4 (twarda oprawa) liczy 212 stron. Każdy z 14 rozdziałów jest poświęcony wybranemu profesorowi i zawiera wywiad, życiorys zawodowy, liczne zdjęcia oraz ankietę wzorowaną na kwestionariuszu Prousta. Publikacja jest dostępna w księgarni Geoforum.pl w cenie 75 zł.

Redakcja



Fot. Katarzyna Pakuła-Kwiecińska